УТВЕРЖДАЮ

| Президент общественной организации |
|---------------------------------------|
| «Федерация спортивного ориентирования |
| Луганской Народной Республики» |
| |

ПОЛОЖЕНИЕ

об открытом первенстве ОО «Федерации спортивного ориентирования Луганской Народной Республики» по спортивному ориентированию на дистанциях по выбору «Рождественские старты»

1. Цели и задачи

Соревнования проводятся с целью популяризации, развития спортивного ориентирования и выявления сильнейших ориентировщиков.

2. Сроки и место проведения

Соревнование проводятся 6 января 2018 года в лесопосадке у бывшего торгового комплекса «Метро» (ул. А. Линёва).

3. Руководство и условия проведения соревнований

Общее руководство соревнованиями осуществляется общественной организацией «Федерация спортивного ориентирования Луганской Народной Республики». Непосредственное руководство соревнованиями возлагается на главную судейскую коллегию.

4. Участники соревнований

К участию в соревнованиях допускаются спортсмены следующих возрастных групп:

М-15 (2001 г.р. – 2003г.р.) Ж-15 (2001 г.р. – 2003г.р.) М-21 (2000 г.р. и старше) Ж-21 (2000г.р. и старше)

5. Программа соревнований

9:00 – 9:30 – приём заявок;

9:45 – открытие соревнований;

10:00 – старт соревнований на дистанции по выбору;

13:00 — награждение победителей и призёров соревнований

6. Определение победителей и награждение

Результат спортсмена определяется согласно действующих правил по спортивному ориентированию.

Победители и призёры соревнований награждаются грамотами ОО «Федерации спортивного ориентирования Луганской Народной Республики».

7. Заявки

Предварительные заявки, на участие в соревнованиях принимаются до 16:00, 4 января 2018 года через форму онлайн заявки - http://orgeo.ru/event/5541

Именные заявки с визою врача подаются в день соревнований до 9:30.

8. Финансирование

Расходы, связанные с командированием участников производятся за счет командирующих организаций.

Участники соревнований оплачивают заявочный взнос (оплата картографического материала) — 25 рублей.

9. Безопасность

Ответственность за жизнь и здоровье участников соревнований во время проведения соревнований, а также во время следования к месту проведения соревнований и обратно несут руководители команд и сами участники соревнований.

10. Информация

Вся дополнительная информация о проведении данных соревнований будет размещена на официальном сайте ОО «Федерация спортивного ориентирования Луганской Народной Республики» - http://lugasport.info/

Положение является официальным вызовом на соревнования